（新所有者共有用 申請用紙）

氏名コード

家屋補充（未登記）課税台帳の所有者変更申請書

令和   年   月   日

日 立 市 長  殿

                申請人 住 所

                    氏 名

 家屋補充（未登記）課税台帳の所有者名を下記のとおり変更していただきたく申請します。

記

※押印は印鑑登録証明書と同一印でお願いします。

所

有

者

新

１

フリガナ

㊞

電 話 番 号

氏  名

(   )

住  所
〒    －

２

フリガナ

㊞

電 話 番 号

氏  名

(   )

住  所
〒    －

３

フリガナ

㊞

電 話 番 号

氏  名

(   )

住  所
〒    －

旧

氏  名
※

㊞

住  所
〒    －

原
因

   年   月   日  相続 ・ 贈与 ・ 売買 ・ 商号変更 ・ その他(      )

建

物

の

表

示

所 在   地 番 種 類 構 造 床面積(㎡) 台帳処理

      町
造

   葺

建

      町
造

   葺

建

      町
造

   葺

建

添

付

書

類

売 買 ・ 贈 与 の 場 合 相 続 の 場 合

(1)旧所有者の印鑑登録証明書    １通 (1)相続人同意者全員の印鑑登録証明書     各１通
(2)戸籍謄本一式又は法定相続情報一覧図

（相続関係のわかるものすべてが必要です）

(3)相続人の同意書（本申請書の裏面をご利用ください）
※当該未登記家屋が記載された遺産分割協議書があるときは協議書、相続関

係図、協議者全員の印鑑証明書の写しの提出で可。（ただし、申請時には

それぞれの原本確認と、関係戸籍一式等の原本確認が必要です。）

法 人 等 の 商 号 変 更 の 場 合

(1)商業(法人)登記履歴事項全部証明書

（商号変更履歴のわかるもの）  １通

（新所有者共有用 申請用紙）

同  意  書

前ページの建物表示欄に記載されている物件を 相続人            が

相続することに同意します。

※押印は印鑑登録証明書と同一印でお願いします。

旧所有者
との続柄

住      所 氏     名
※

㊞

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －

〒   －